
 
 

UCHWAŁA NR IX/69/2024 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia kosztu 1 (jednej) godziny za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

świadczonych przez opiekunki w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sędziszowie 

Na podstawie Na podstawie  art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity, Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) w związku 
z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity, Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; 
zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858 i poz. 1572) oraz w związku z § 10 Uchwały Nr III/17/2010 Rady Miejskiej 
w Sędziszowie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz.U. Woj. Świętokrzyskiego z 2011 r., Nr 26, poz. 370 ze zm.) zmienionej Uchwałą Nr XXXI/212/2017 
Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 12 maja 2017 r. zmieniającą Uchwałę Nr III/17/2010 Rady Miejskiej 
w Sędziszowie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz.U. Woj. Świętokrzyskiego z 2018 r., poz. 1772), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych przez opiekunki Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie ustala się na 
wartość 59,00 zł brutto. 

2. Kalkulacja stawki godzinowej odpłatności za usługi opiekuńcze przedstawiona została w załączniku do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 grudnia 2024 r.

Poz. 4655



§ 5. Z chwilą wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Rady Miejskiej Sędziszów 
Nr LIV/464/2023 z dnia 27 lutego 2023r. w sprawie ustalenia kosztu 1 (jednej) godziny za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi świadczonych przez opiekunki w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sędziszowie z późniejszymi jej zmianami (Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego z 2023r. 
poz. 1237 oraz 1894). 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4655



Załącznik do uchwały Nr IX/69/2024 

Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Kalkulacja stawki godzinowej odpłatności za usługi opiekuńcze 

Kalkulacja sporządzona została na podstawie kosztów utrzymania pracowników świadczących usługi 
opiekuńcze w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sędziszowie w 2023 r. 

Koszt utrzymania pracowników świadczących usługi opiekuńcze w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sędziszowie w 2023 r. wyniósł 323.223,00 zł ( koszt wynagrodzenia pracowników wraz 
z kosztami pochodnymi). 

Liczba godzin świadczonych usług opiekuńczych w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej                         
w Sędziszowie w 2023 r.: 5659 godzin ( średnio 23 podopiecznych). 

323 223,00 zł : 5659 godz. = 57,11 zł + 3,3% (wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie                                     
I-III kwartału 2024 r. w stosunku do I–III kwartału 2023 r.- Komunikat Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 15 października 2024 r.)  = 58,99 zł ( po zaokrągleniu do pełnych groszy daje wartość 
59,00 zł ). 

Stawka godzinowa odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sędziszowie od dnia 1 stycznia 2024 r. wynosi 59,00 zł brutto. 

Odpłatność za usługi opiekuńcze dla osób samotnie gospodarujących: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie gospodarującej w 
odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę 
usług opiekuńczych dla osoby 
samotnie gospodarującej 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 1,50 % 
powyżej 150% do 200% 3,00% 
powyżej 200% do 250% 5,00 % 
powyżej 250% do 300% 10,00 % 
powyżej 300% do 350% 15,00 % 
powyżej 350% do 400% 20,00 % 
powyżej 400% do 500% 30,00 % 
powyżej 500% do 600% 40,00 % 
powyżej 600% do 700% 60,00 % 
powyżej 700% do 800% 80,00 % 
powyżej 800% 100,00 % 

Odpłatność za usługi opiekuńcze dla osób w rodzinie: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby gospodarującej w 
rodzinie   w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę 
usług opiekuńczych dla osoby 
gospodarującej                  w 
rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 2,00 % 
powyżej 150% do 200% 4,00% 
powyżej 200% do 250% 6,00 % 
powyżej 250% do 300% 8,00 % 
powyżej 300% do 350% 10,00 % 
powyżej 350% do 400% 20,00 % 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4655



powyżej 400% do 500% 30,00 % 
powyżej 500% do 600% 40,00 % 
powyżej 600% do 700% 60,00 % 
powyżej 700% do 800% 80,00 % 
powyżej 800% 100,00 % 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4655


	UCHWAŁA NR IX/69/2024 RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Kalkulacja stawki godzinowej odpłatności za usługi opiekuńcze

		2024-12-04T13:11:49+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




